
                                                                             Приказ 

№42/1                                                                                                                             от 02.09.2024 г. 

Утверждение Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

объекта (территории) МБДОУ«Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково»                                        

на 2024-2025 учебный год 

    Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»   (далее   -  

Требования),  акта обследования и категорирования объекта МБДОУ«Детский сад №16 «Рябинка» с. 

Мамыково», расположенного по адресу по ул. Тельмана, д.62А, присвоенная    объекту   (территории) 

категория опасности  4 . 

  

Приказываю: 

 

1. Утвердить     План мероприятий     по    обеспечению антитеррористической защищенности 

МБДОУ«Детский сад №16 «Рябинка» с. Мамыково» 

: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Сумма/источ

ник 

финансирова

ния 

Отметка о 

выполнении 

1. Проведение осмотра здания на наличие 

брощенных(бесхозных ) вешей 

Ежедневно, 

каждые 2 

часа  

  

2 Организация  внешней безопасности (наличие замков на 

подвальном и складских помещениях, воротах, исправность 

звонков в группах) 

Ежедневно    

3 Поддержание в надлежащем состоянии запасных выходов 

из здания  

Постоянно    

4. Поддержание кнопки экстренного вызова в исправном 

состоянии 
Постоянно    

 

5. Обеспечение контроля за вносимыми предметами ручной 

клади, груза 

Ежедневно    

6. Инструктаж по действиям при обнаружении угрозы 

террористического акта по телефону, припоступлении 

угрозы террористического актав письменном виде, по 

действиям при захвате террористами заложников 

2 раза в год   

7. Инструктаж по действиям при обнаружении предмета, 

похожего на взрывное устройство 

2 раза в год   

8 Инструктаж по пропускному и внутриобъектовому режиму 2 раза в год   

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы «Мамык авылының 16 нчы номерлы 

«Миләшкәй» балалар бакчасы» муниципаль 

бюджет мәктәпкәчә белем учреждениесе. 

 

Тельмана ур.,62 А йорт,  Мамык авылы, Нурлат 

районы, Татарстан Республикасы, 423024 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково» 

Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан 

ул.Тельмана д.62А, с.Мамыково, Нурлатский район, 

Республика Татарстан, 423024 

тел.: (84345) 4-12-74 



2 
 

9. Проведение обьектовых тренировок по действиям 

персонала при возникновении чрезвычайных ситуаций 

1 раз в  

полугодие 

  

10. Оформление информационных уголков (папки-передвижки, 

консультационные папки, памятки, буклеты и т. п.);стендов, 

уголков по антитерростической защищенности  

По мере 

необходимо

сти  

  

 

    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


